关于做好2025年度湖北医药学院
导师聘期考核及“优秀硕士生导师”评选工作的结果公示

各学院：
为深入贯彻落实《教育部关于全面落实研究生导师立德树人职责的意见》（教研〔2018〕1号）等文件精神，研究生院组织开展了湖北医药学院2025年导师考核及“优秀硕士生导师”评选工作。现将“优秀硕士生导师”评选结果公示如下：

	序号
	姓名
	学科专业
	毕业生数
	所属学院

	1
	陈俊
	内科学
	1
	第二临床学院

	2
	李凡
	全科医学
	1
	第二临床学院

	3
	章伟成
	公共卫生
	1
	公卫学院

	4
	邬闻文
	公共卫生
	1
	公卫学院

	5
	殷文军
	公共卫生
	1
	公卫学院

	6
	曹政
	内科学
	2
	第一临床学院

	7
	陈文
	放射影像学
	1
	第一临床学院

	8
	柯昌斌
	麻醉学
	2
	第一临床学院

	9
	付锐
	外科学
	1
	第一临床学院

	10
	张军
	外科学
	1
	第一临床学院

	11
	唐以军
	内科学
	2
	第一临床学院

	12
	张文君
	超声医学
	1
	第一临床学院

	13
	童强
	内科学
	2
	第一临床学院

	14
	艾春启
	全科医学
	2
	第一临床学院

	15
	骆志国
	放射肿瘤学
	1
	第一临床学院

	16
	李飞
	药学
	1
	药学院

	17
	陈富超
	药学
	1
	药学院

	18
	宋健
	外科学
	1
	中部战区总院

	19
	陈晓
	眼科学
	1
	中部战区总院

	20
	郑东平
	超声医学
	1
	第三临床学院

	21
	程鑫华
	骨科学
	1
	第三临床学院

	22
	张颖
	妇产科学
	1
	第三临床学院

	23
	孟祖东
	皮肤与性病学
	1
	第三临床学院

	24
	金莹
	内科学
	1
	第三临床学院

	25
	李云飞
	外科学
	1
	第三临床学院

	26
	王显勋
	骨科学
	1
	湖北省第三人民医院

	27
	孙志丰
	医学技术
	1
	生物工程学院

	28
	赵云
	妇产科学
	1
	湖北省妇幼保健院

	29
	方真华
	骨科学
	1
	武汉市第四医院

	30
	胡兴荣
	放射影像学
	1
	恩施州中心医院

	31
	汪静杰
	病原生物学
	1
	基础医学院

	32
	陈茁
	病理学与病理生理
	1
	基础医学院

	33
	胡珺
	免疫学
	1
	基础医学院

	34
	刘志新
	病原生物学
	3
	基础医学院

	35
	周玉梅
	护理学
	1
	护理学院

	36
	张桃桃
	护理学
	2
	护理学院

	37
	柴守霞
	护理学
	1
	护理学院

	38
	杨峰
	放射影像学
	1
	第四临床学院

	39
	周素芬
	超声医学
	2
	第四临床学院

	40
	石义华
	骨科学
	1
	第四临床学院

	41
	周蕾
	外科学
	1
	第四临床学院

	42
	王正艳
	内科学
	1
	第五临床学院

	43
	杨辉
	内科学
	1
	第五临床学院

	44
	何俐
	口腔医学
	2
	口腔医学院

	45
	夏凌云
	口腔医学
	4
	口腔医学院

                              湖北医药学院研究生院
[bookmark: _GoBack]二〇二五年八月三十日
[bookmark: _Toc9439]附件1：
湖北医药学院导师考核及优秀硕士生导师评选办法（2025）
为贯彻落实立德树人根本任务，强化导师岗位意识，激发和调动导师的积极性，发挥优秀导师的示范引领作用，建设高水平研究生导师队伍，提高研究生培养质量，特制定本办法。
一、导师考核
（1） 考核时间和对象
每年7月，对有毕业研究生的导师进行一次考核。
（2） 考核方式及内容
考核方式：定量评价与定性评价相结合。
考核内容：从思想政治素质、师德师风、职业素养、人才培养、学术水平等方面进行考核。
（3） 考核组织和流程
由研究生院下发通知，各学院负责组织。
1. 申报。导师个人按通知要求在线填写《湖北医药学院硕士研究生导师考核评分表》，并准备相关支撑材料。
2. 考核。学院研究生管理部门对照考核评分条件，对导师自评分及所报材料进行全面审核，经学院学位评定分委员评议后公示5个工作日。
3. 公布。公示无异议的结果提交研究生院备案并公布。
（4） 考核结果和应用
1. 考核结果为合格、不合格两个等级。考核结果可作为职务晋升和各类人才评选的重要依据。
2. 合格结果可在职称评定时按《湖北医药学院教学工作量核算办法》认定工作量，并作为晋升时的优先条件。
3. 导师考核不合格者，停止招生一年，可继续指导之前已经招收的研究生。连续3年导师考核不合格的，提交至校学位评定委员会审议，中止其招生资格。若重新申请研究生导师资格时，按新增硕士生导师遴选程序申报。
4. 按学科专业从合格导师中评选一定比例的优秀研究生导师。
（5） 一票否决
考核期内如出现以下情况之一者，导师考核为不合格：
1. 出现师德师风问题、学术失范问题、政治问题或其他违反学校规章制度并造成不良影响或严重后果的；
2. 因疏于指导，所指导的研究生学位论文学位论文二次盲审不合格或在国家或湖北省学位论文抽检中出现“不合格”者。
二、优秀导师评选
（1） 参评对象
考核分数合格的导师（考核合格分为≥80分）。
（2） 评选比例
名额不超过当年带教导师人数的10%，实行学术学位与专业学位导师分类评价。
（3） 评选组织和流程
由各培养单位推荐，研究生院组织评审。具体流程如下。
1. 申报。符合条件的研究生导师填写《湖北医药学院优秀导师考核加分表》并提供相关支撑材料交由各学院研究生管理部门审核。
2. 推荐。各学院根据考核结果按带教导师人数的10%推荐导师参加校级优秀导师评选。
3. 评选。研究生院组织评审，选出优秀导师并公示5个工作日。
（4） 奖励办法
1． 授予“湖北医药学院优秀研究生导师”荣誉称号，颁发荣誉证书和2000元奖励。
2． 对“优秀导师”获得者,在研究生招生指标分配中,连续两年予以倾斜。
3． “优秀导师”称号可作为学校推荐各类人才项目的重要依据。
4． 宣传获奖优秀研究生导师先进事迹，并在学校官网专栏推介导师风采。
3、 附则
本办法依照相关文件精神制定，凡未规定之事宜由研究生院负责解释、修订。研究生院有权根据本办法执行过程中出现的实际情况对本办法予以修订和完善。